
  

ITÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO, YMPÄRISTÖLUPAVASTUUALUE 
puh. 029 501 6800 
fax 015 760 0150 
www.avi.fi/ita 
kirjaamo.ita@avi.fi 
 

Mikkelin päätoimipaikka 
Maaherrankatu 16 
Mikkeli 

Joensuun toimipaikka 
Torikatu 36 
Joensuu 

Kuopion toimipaikka 
Hallituskatu 12–14 
Kuopio 

Postiosoite: PL 50, 50101 Mikkeli   

 

PÄÄTÖS 

     Nro   34/2020 

     Dnro ISAVI/6369/2018 

 

     

    28.5.2020 

 

 

ASIA Kahden sähkö- ja valokuitukaapelin asentaminen suuntaporaamalla Haukiveden Kotkat-

salmen ja Hyviänsalmen ali sekä valmistelulupa, Joroinen 
 
HAKIJA Savon Voima Verkko Oy 

 

 

HAKEMUS 

Savon Voima Verkko Oy on 31.12.2018 aluehallintovirastoon saapuneessa ja myö-

hemmin täydentämässään hakemuksessa pyytänyt lupaa ja valmistelulupaa kahden 

sähkö- ja valokuitukaapelin asentamiseen suuntaporaamalla Haukiveden Kotkatsalmen 

ja Hyviänsalmen ali Joroisten kunnassa. 

 

Hanke käsittää kaksi alitusta. Pohjoisempi alitus koskee Kotkatsalmea ja eteläisempi ali-

tus Hyviänsalmea. Molemmat alitukset tehdään ensisijaisesti suuntaporausmenetelmää 

käyttäen. Mikäli suuntaporaus ei onnistu, asennetaan kaapelit kaivamalla ja painottamal-

la ne vesistön pohjaan. Pohjoisen alituksen pituus on noin 130 metriä ja eteläisen alituk-

sen pituus on noin 530 metriä. Molemmat alitukset sijaitsevat Haukivedessä. 

 

Hankkeen tarkoituksena on parantaa alueen sähkönjakeluvarmuutta. 

 

Hakemukseen on liitetty rakentamiseen tarvittavien alueiden omistajien kanssa tehdyt 

johtoalueen käyttöoikeussopimukset, lukuun ottamatta järjestäytymätöntä osakaskuntaa 

Riuttanen 3:1-3:2 (171-414-876-2), jonka kaikilta osakkailta ei ole saatu suostumusta 

kaapelien sijoittamiseen vesialueelle. Alituksen pituus Riuttasen osakaskunnan osalta 

on noin 280 metriä. Hakemukseen on liitetty myös Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen, Liikenneviraston sisävesiväyläyksikön ja 

Keski-Savon ympäristötoimen lausunnot. 

 

Valmisteluluvan perustelut 

 

Hakija hakee vesilain mukaista valmistelulupaa hankkeen aikataulun vuoksi. 

 

Pyyntö vähäisen käyttöoikeuden myöntämiseksi 

 

Hakija on aluehallintovirastolle 8.7.2019 osoittamassaan sähköpostissa todennut, ettei 

kaikilta osakaskiinteistöiltä ole saatu suostumusta Hyviänsalmen puoleiseen hankkee-

seen koskien järjestäytymätöntä vesialuetta Riuttanen 3:1-3:2 (171-414-876-2).  Hakija 
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on niin ollen ilmoittanut hakevansa vähäistä käyttöoikeutta toiselle kuuluvaan alueeseen 

edellä mainittua vesialuetta koskien. 

  

Vesistötiedot ja vesistön käyttö 

 

Joroisselällä ei ole hakijan mukaan vedenkorkeuden mittauspistettä, joten hakija on esit-

tänyt seuraavat vedenkorkeustiedot hankealueen alapuolella olevalta Haukiveden mit-

tauspisteeltä aikavälillä 25.11.2017–18.11.2018.  

  

Alivesi NN +76,52 metriä 

Ylivesi NN +75,67 metriä 

 

Vesialueella kulkee Joroisselän 0,8 metrin venereitti Joroisten satamaan. 

 

Kiinteistötiedot 

 

Kotkatniemen hankealueella kaapelit rantautuvat kiinteistöltä Kotkatsalmenranta 171-

407-5-41 kiinteistöille Ketvele 171-407-2-41. Kaapelit kulkevat Katisenlahti–Kotkatlahti 

järjestäytyneen osakaskunnan vesialueella 171-876-1-0. 

 

Hyviänsalmen hankealueella kaapelit rantautuvat kiinteistöltä Mantere 171-407-9-20 

kiinteistölle Montio 171-414-3-13. Kaapelit kulkevat Joroisten osakaskunnan järjestäyty-

neellä vesialueella 171-876-7-1 ja järjestäytymättömän osakaskunnan Riuttanen 3:1–3:2 

vesialueella 171-414-876-2. 

 

Kaavoitus 

 

Asemakaavassa hankealueen lähiympäristö on merkitty M-merkinnällä (maa- ja metsä-

talousvaltainen alue) ja RA-merkinnällä (loma-asuntoalue). Vesialueella on W -merkintä 

(vesialue). 

 

Arvio hankkeen vaikutuksista 

 

Rakentamistyössä pyritään siihen, että siitä aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa 

ympäristölle, alueen liikenteelle sekä virkistyskäytölle. Suuntaporausmenetelmää käytet-

täessä samentumishaittaa ei juurikaan aiheudu. Tilapäistä samentumista saattaa aiheu-

tua, mikäli työtapana on kaapeleiden asentaminen pohjaan kaivamalla. Alueen lähei-

syydessä sijaitsee vesijohtoja ja kuitukaapeleita, joiden sijainti selvitetään ennen asen-

nustöitä. Alituskohdan välittömässä läheisyydessä ei kuitenkaan ole muita kaapeleita tai 

vesijohtoja. Hakijan arvion mukaan hankkeen vaikutukset kalastoon ovat hetkelliset ja 

vähäiset. 

  

HAKEMUKSEN KÄSITTELY 

 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä tavalla kuuluttamalla 

asiasta aluehallintovirastossa ja Joroisten kunnassa varannut tilaisuuden muistutusten 

tekemiseen ja mielipiteiden esittämiseen hakemuksen johdosta viimeistään 12.8.2019. 

Kuulutus ja hakemusasiakirjat on julkaistu aluehallintoviraston internetsivuilla osoittees-

sa http://avi.fi/lupatietopalvelu. Kuulutus on erikseen lähetetty asiakirjoista ilmeneville 

asianosaisille. 
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Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt hakemuksen johdosta 

lausunnot Pohjois-Savon ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat vastuualueelta ja 

Joroisten kunnanhallitukselta.    

 

Lausunnot 

 

1) Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö- ja luon-

nonvarat vastuualue on lausunnossaan todennut, että Kotkatsalmen hankealueen 

läheisyydessä on todettu saimaannorpan poikaspesä ja makuupesiä. Saimaannorp-

pa on luontodirektiivin (92/43/ETY) liitteessä IV (a) mainittu erityisesti suojeltava laji. 

ELY-keskuksella ei ole muutoin tiedossa erityisiä suojeluarvoja tai suojelukohteita 

rakenteen vaikutuspiirissä. ELY-keskuksen mukaan Kotkatsalmen alitse asennetta-

van kaapelin ympäristöön häiriötä aiheuttavat rakentamistyöt tulee tehdä avovesiai-

kana, jotta ne eivät heikennä saimaannorpan suojelutavoitteita. 

 

Hyviänsalmi–Vauhkonlampi sisältyy valtioneuvoston 1982 hyväksymään valtakun-

nalliseen lintuvesiensuojeluohjelmaan ja ohjelman alueelle on perustettu Hyviänsal-

mi–Vauhkolanlampi -suojelualue (YSA202874). Suunniteltu Hyviänsalmen kaapeli-

hanke ei sijaitse varsinaisella suojelualueella, mutta kuitenkin lintuvesiensuojeluoh-

jelman (LVO060143) alueella. Suunniteltu kaapelilinjaus kulkee osin ruovikkoaluei-

den läpi, joilla saattaa olla merkitystä esimerkiksi kaulushaikaran ja ruskohaukan pe-

sintään. Kyseiset lajit ovat lintudirektiivi I-liitteen lajeja, eli yhteisön tärkeinä pitämiä 

lajeja, joiden suojelemiseksi on osoitettava erityissuojelualueita. Joroisselän ympä-

ristössä on kyseisten lajien merkittävä paikallispopulaatio. Hyviänsalmen alitse 

asennettavan kaapelin ympäristöön häiriötä aiheuttavat rakentamistyöt tulee tehdä 

lintujen pesimäajan (15.4.–31.7.) ulkopuolella. 

 

Hanke ei vaaranna valtioneuvoston 3.12.2015 hyväksymän Vuoksen vesienhoito-

alueen vesienhoitosuunnitelman (vuosiksi 2016–2021) eikä Etelä-Savon pinta- ja 

pohjavesien hoidon toimenpideohjelman (vuosiksi 2016–2021) mukaista vesialueelle 

määriteltyä suuren vähähumuksisen järven (Haukivesi, Saimaa, Haapaselkä) hyvän 

ekologisen tilan saavuttamista.  

 

Mikäli kaapeleita ei voida asentaa suuntaporauksena, on ranta-alueilla, missä veden 

syvyys on pienempi kuin 1,5 metriä alivedenkorkeudesta mitattuna, kaapeli upotetta-

va pohjaan tehtävään vähintään 0,7 metriä syvään kaivantoon ja peitettävä. Muualla 

vesialueella kaapeli lasketaan tarvittaessa painotettuna pohjaan niin, että se painuu 

sinne tasaisesti ja pysyy paikallaan eikä aiheuta vesistön käyttäjille vaaraa tai hait-

taa. Vesistön pohja on tasattava kaivualueella nykyisen pohjan tasoon. 

 

Rakentamistyöt on tehtävä siten, ettei vesiliikennettä tai muuta vesistön käyttöä tar-

peettomasti vaikeuteta. Rakentamistöiden päätyttyä kaivualueet on viimeisteltävä ja 

maisemoitava ympäristöön sopiviksi. 

 

Kaapelin sijainti vesialueella on merkittävä rantautumispaikoille asetettavilla merkki-

tauluilla. Kaapeli merkkitauluineen on pidettävä kunnossa. Mikäli kaapelin käyttö jos-

kus pysyvästi lopetetaan, tulee se poistaa vesistöstä. 
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Rakentamistyön aloittamisen ajankohta sekä lupapäätöksen antaja ja päivämäärä on 

etukäteen kirjallisesti ilmoitettava Etelä-Savon ELY-keskukselle. Rakentamistyön 

valmistumisesta on kirjallisesti ilmoitettava Etelä-Savon ELY-keskukselle kahden 

kuukauden kuluessa valmistumisajankohdasta lukien. 

 

 

2) Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviran-

omainen on lausunnossaan todennut, että Kerisalonsaaren ympäristö on tärkeä ka-

lojen lisääntymisalue ja se on myös tärkeä kuhan, ahvenen ja hauen kalastusaluetta. 

Kalatalousviranomaisen näkemyksen mukaan hankkeesta ei aiheudu kalastolle 

merkittäviä haittoja. Kalastukselle voi aiheutua hetkellistä samentumisen aiheutta-

maa pyydysten limoittumista ja saaliin vähenemistä. Hankkeessa tulee varmistua sii-

tä, että kaapeli on asettunut riittävän syvälle pohjaan, ettei synny esimerkiksi kalas-

tusta haittaavia ulokkeita.  

 

3) Liikenneviraston sisävesiväyläyksikkö on lausunnossaan todennut, että Kotkat-

salmessa kaapeli alittaa Joroisten kunnan ylläpitämän yleisen paikallisväylän, Jo-

roisselän venereitin. Venereitin ohjeellinen kulkusyvyys on 0,8 metriä. Välillä Puomi-

lansalmi–Haukivesi reitin pohjataso varavesi mukaan lukien on noin N60 +74,00 met-

riä. Suunnitellun kaapelilinjan läheisyydessä arviolta vajaan kahden metrin päässä 

on reitin vasemmanpuoleinen viitta. Kuhaniemen ja Kiviharjun välillä ei ole yleisiä 

kulkuväyliä. Mikäli kaapelit asennetaan vähintään 1,5 metriä uoma pohjan alapuolel-

le porattuihin suojaputkiin, ei kaapeleista todennäköisesti ole vaaraa vesiliikenteelle 

eikä niitä tarvitse merkitä vesiliikenteen tarvetta varten. Suuntaporauksessa on otet-

tava huomioon riittävä etäisyys väylän viittoihin muun muassa pohjassa olevien viit-

tapainojen vuoksi. Jos suuntaporaus ei onnistu, kaapelit tulee laskea tarvittaessa riit-

tävästi painotettuna vesistön pohjaan niin, että ne pysyvät pohjassa paikoillaan. Väy-

län kohdalla kaapeli tulee asentaa ohjeellisen pohjatason N60 +74,00 alapuolelle, 

tarvittaessa kaivamalla kaapeli pohjatason alapuolelle. Kaapeli on asennettava vä-

hintään 20 metrin etäisyydelle väyläviitoista eikä kaapeli saa haitata vesiliikennettä. 

 

Kaapelit on merkittävä Liikenneviraston ohjeen 23/2014 Ilmajohtojen sekä kaapelei-

den ja putkijohtojen asettaminen ja merkitseminen vesialueella (dnro 

3255/090/2014) mukaisesti. Hankkeesta vastaavan on ilmoitettava kaapelityön val-

mistumisesta (käyttöönotto) Liikenneviraston sisävesiväyläyksikölle em. ohjeen mu-

kaisesti. Valmistumisilmoituksessa on mainittava kaapeleiden asentamistapa. Asen-

nustavan vaatimat tiedostot kaapelin sijainnista tulee toimittaa ilmoituksen liitteenä 

rakenteiden mahdollista karttaan merkitsemistä varten. 

 

4) Keski-Savon ympäristötoimi on lausunnossaan todennut, että Kotkatsalmen ali-

tuskohdasta noin puolen kilometrin päässä sijaitsee yksityinen Hytykän 

(YSA237141) luonnonsuojelualue. Valtaosa alueesta on vedenpinnan vaihteluiden 

piirissä olevaa rantametsää, jossa esiintyy rantalehtoa, tulvametsää sekä tervalep-

päkorpea. Suunniteltu vesistönalituspaikka ei sijaitse luonnonsuojelualueella. Kot-

katsalmen eteläinen ranta-alue on tervaleppäkorpimainen rantametsäalue ja rajoittuu 

suunnitellun sähkölinjan itäisellä puolella tulevaan havumetsään. Vesistössä ei ole 

Joroisten ympäristönsuojeluviranomaisen tiedossa mahdollisia esteitä hankkeen to-

teuttamiselle. Ympäristönsuojeluviranomaisen näkemyksen mukaan alueella voitai-

siin sallia hankkeeseen liittyvät toimenpiteet, kunhan mahdollisista rannoilla tehtävis-

tä puustonhakkuista esitetään suunnitelmat. Suunnitellun keskijännitekaapelin vie-
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reen on aikaisemmin rakennettu vesiosuuskunnan vesijohtolinja. Mahdollisten haitat 

ovat rakennustöiden aikaisia. Melusta ja veden samentumisesta suositellaan kuiten-

kin hyvän tavan mukaisesti tiedotettavan alueen lähikiinteistöille ennen rakennustöi-

hin ryhtymistä. 

 

Hyviänsalmen alituskohdan läheisyydessä noin 0,4 kilometrin päässä sijaitsee Hy-

viänsalmi–Vauhkolanlammen luonnonsuojelualue (YSA202874), joka on lintuvesien 

suojeluohjelman mukainen luonnonsuojelualue. Suunniteltu alituskohta ei sijaitse 

luonnonsuojelualueella. Ympäristönsuojeluviranomaisella ei ole tiedossa esteitä 

hankkeen toteuttamiselle eikä 27.11.2018 suoritetun maastokäynnin seurauksena 

löytynyt huomautettavaa suunnitellusta reitistä. Alueella olevat muut kaapelit tulee 

ottaa huomioon suunnittelussa ja työn toteutuksessa. Mahdollisen haitan katsotaan 

olevan lyhytaikainen. Melusta ja veden samentumisesta suositellaan kuitenkin hyvän 

tavan mukaisesti tiedotettavan alueen lähikiinteistöille ennen rakennustöihin ryhty-

mistä.  

 

Hakijan selitys 

 

Hakija on selityksessään todennut, että ensisijaisena työmenetelmänä käytetään suun-

taporausta ja toissijaisesti kaapelin kaivamista ja upottamista vesistön pohjaan. Hakija 

lisäksi toteaa, että rakentamistyöt tehdään avovesiaikana pois lukien lintujen pesimäaika 

15.4–31.7. Lisäksi hakija on ilmoittaa huomioivansa Liikenneviraston, Keski-Savon ym-

päristötoimen sekä ELY-keskuksen kalatalousviranomaisen lausunnot. 

 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

 

Aluehallintovirasto myöntää Savon Voima Verkko Oy:lle luvan kahden sähkö- ja valokui-

tukaapelin asentamiseen ensisijaisesti suuntaporaamalla Haukiveden Kotkatsalmen ja 

Hyviänsalmen ali Joroisten kunnassa. 

 

Kotkatsalmen alituskohdan osalta kaapeleiden sijainti ja asentaminen ilmenevät 

31.12.2018 saapuneesta hakemuksessa olevasta työtapaselostuksesta sekä hakemuk-

sen täydennyksenä 11.6.2019 saapuneesta 23.4.2019 päivätystä suunnitelmapiirustuk-

sesta (MK 1:1 000). Hyviäsalmen alituskohdan osalta kaapeleiden sijainti ja asentami-

nen ilmenevät 31.12.2018 saapuneesta hakemuksessa olevasta työtapaselotuksesta ja 

hakemuksessa olevasta 21.11.2018 päivätystä suunnitelmapiirrustuksesta (MK 1: 

2 500). 

 

Aluehallintovirasto myöntää Savon Voima Verkko Oy:lle pysyvän käyttöoikeuden hanket-

ta varten tarvittaviin osiin järjestäytymättömällä vesialueella Riuttanen 3:1-3:2 (171-414-

876-2) Joroisten kunnassa. Käyttöoikeuksista määrätään jäljempänä korvaukset. Hank-

keesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan muuta korvattavaa vahinkoa, hait-

taa tai edunmenetystä. 

 

Luvansaajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupamääräyksiä.   

  

Lupamääräykset 
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1.Kaapelit on asennettava ensisijaisesti suuntaporaamaalla suunnitelman mukaan suo-

japutkeen asennettuna vähintään 1 metri vesistön pohjan alapuolelle siten, että ne py-

syvät asennussyvyydessään. 

 

Niiltä osin kuin työ joudutaan tekemään kaivamalla, on ranta-alueilla, missä veden sy-

vyys on pienempi kuin 1,5 metriä alivedenkorkeudesta mitattuna, kaapeli upotettava 

pohjaan tehtävään vähintään 0,7 metriä syvään kaivantoon ja peitettävä. Muualla vesi-

alueella kaapeli tulee laskea tarvittaessa painotettuna pohjaan niin, että se painuu sinne 

tasaisesti ja pysyy paikallaan eikä aiheuta vesistön käyttäjille vaaraa tai haittaa. 

 

Kotkatsalmessa väylän kohdalla kaapeli tulee asentaa ohjeellisen pohjatason N60 

+74,00 alapuolelle, tarvittaessa kaivamalla kaapeli pohjatason alapuolelle. Kaapeli on li-

säksi asennettava vähintään 20 metrin etäisyydelle väyläviitoista. Suuntaporauksessa 

tulee ottaa huomioon lisäksi riittävä etäisyys pohjassa oleviin viittapainoihin. 

 

2. Luvan saajan tulee kaapelien asentamisessa ja merkitsemisessä noudattaa ohjetta 

Ilmajohtojen sekä kaapeleiden ja putkijohtojen asettaminen ja merkitseminen vesialueel-

la (Liikenneviraston ohjeita 23/2014, dnro 3255/090/2014). 

 

3. Työt on tehtävä siten ja sellaisena aikana, että vesialueelle ja sen käytölle aiheutuu 

mahdollisimman vähän haittaa. Alueella tapahtuva vesiliikenne on otettava huomioon. 

 

Kotkatsalmen hankealueella työt on tehtävä avovesiaikaan saimaannorpalle aiheutuvan 

häiriön välttämiseksi. Kohtuuttomasti vesistöä samentavia töitä ei saa tehdä 1.6.—31.8. 

välisenä vesistöjen virkistäytymiskäyttökauden aikana.  

 

Hyviänsalmen alitse asennettavan kaapelin ympäristöön häiriötä aiheuttavat rakentamis-

työt tulee tehdä lintujen pesimäajan (15.4.–31.7.) ulkopuolella kuitenkin siten, että koh-

tuuttomasti vesistöä samentavia töitä ei saa tehdä elokuun aikana.   

 

4. Vesistöön asennettavat kaapelit on pidettävä luvan edellyttämässä kunnossa. Alueel-

la olevat muut risteävät kaapelit on otettava rakennustöissä huomioon. 

 

5. Töiden päätyttyä työalueet on saatettava ympäristöön sopivaan kuntoon. Vesistön 

pohja on tasattava kaivualueella nykyisen pohjan tasoon. Rakennustöissä mahdolliset 

syntyvät maamassat tulee läjittää luvalliseen paikkaan siten, etteivät ne pääse valumaan 

takaisin vesistöön.  

 

6. Työ on tehtävä kolmen vuoden kuluessa tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulemises-

ta uhalla, että muutoin lupa raukeaa.  

 

7. Töiden aloittamisen ajankohta sekä lupapäätöksen päivämäärä ja antaja on etukä-

teen ilmoitettava kirjallisesti Etelä-Savon elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskukselle ja 

Joroisten kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

 

8. Töiden valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava kirjallisesti aluehallintovi-

rastolle, Etelä-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle, Joroisten kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaiselle, Väyläviraston sisävesiväyläyksikölle sekä liikenne- ja 

viestintävirasto Traficomille. Väylävirastolle tehtävässä ilmoituksessa on mainittava kaa-
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peleiden asentamistapa ja asennustavan vaatimat tiedostot kaapelin sijainnista tulee 

toimittaa ilmoituksen liitteenä rakenteiden mahdollista karttaan merkitsemistä varten. 

 

 

9. Luvan saajan on maksettava myönnetystä pysyvästä käyttöoikeudesta kertakaikkise-

na korvauksena järjestäytymättömälle osakaskunnalle Riuttanen 3:1-3:2 (171-414-876-

2) 280 euroa. Korvaukset on maksettava ennen toimenpiteeseen ryhtymistä ja viimeis-

tään vuoden kuluessa tämän päätöksen lainvoimaiseksi tulemisesta. Koska osakaskun-

nan hallintoa ei ole järjestetty yhteisaluelaissa tarkoitetulla tavalla, korvaus on talletetta-

va Itä-Suomen aluehallintovirastoon. Eräpäivästä lähtien korvaukselle on maksettava 

vuotuista viivästyskorkoa korkolain mukaisesti. Viivästyskorko on kulloinkin voimassa 

olevan korkolain 12 §:ssä tarkoitettu viitekorko lisättynä seitsemällä prosenttiyksiköllä. 

 

Ratkaisun perustelut 

 

Hanke ei sanottavasti loukkaa yksityistä tai yleistä etua. Kaapelien asennuksesta suun-

nitelman ja lupamääräysten mukaisesti yleisille eduille saatavat hyödyt ovat huomattavat 

verrattuna siitä yleisille tai yksityisille eduille koituviin menetyksiin. Kaapelien asentami-

sessa yleisille ja yksityisille eduille saatavana hyötynä on katsottava sähkön jakeluvar-

muuden parantuminen. Hankkeesta yleisille ja yksityisille eduille koituvana menetyksenä 

voidaan katsoa rakennustöissä aiheutuva hetkellinen veden samentumishaitta. Vesita-

loushankkeen toteuttamiseen liittyviä edellytyksiä harkittaessa on otettava huomioon ve-

silain 2 luvun 7 §:n mukainen vaatimus hankkeen toteuttamisesta niin, ettei siitä aiheudu 

vältettävissä olevaa yleisen tai yksityisen edun loukkausta, jos hankkeen tai käytön tar-

koitus voidaan saavuttaa ilman kustannusten kohtuutonta lisääntymistä kokonaiskus-

tannuksiin ja aiheutettavaan vahingolliseen seuraukseen verrattuna. 

 

Vesilain 3 luvun 5 §:n 2 momentin mukaan lupa-asiaa ratkaistaessa on otettava huomi-

oon mitä maankäyttö- ja rakennuslaissa säädetään yleiskaavan oikeusvaikutuksista. 

Lupa-asiaa ratkaistaessa lupaviranomaisen on lisäksi katsottava, ettei lupa merkittävästi 

vaikeuta kaavan laatimista. Kaapeleiden asennus ei ole merkittävä hanke eikä se ole 

kaavan vastainen eikä se myöskään vaikeuta kaavan laatimista. Suunnitelman ja mää-

räysten mukaisesti toimittaessa hankkeesta ei aiheudu vesialueen muille käyttömuodoil-

le tai vesiluonnolle merkittävää haittaa tai häiriötä. Hankealueen läheisyydessä ei sijait-

se pohjavesialueita. Kuitenkin Kotkatsalmen hankealueen läheisyydessä on todettu 

saimaannorpan poikaspesä ja makuupesiä. Lisäksi Hyviänsalmen osalta suunniteltu 

kaapelilinjaus kulkee osin ruovikkoalueiden läpi, joilla saattaa olla merkitystä esimerkiksi 

kaulushaikaran ja ruskohaukan pesintään. Edellä mainitut luontoarvot on otettu huomi-

oon lupamääräyksissä. 

 

Vesilain 3 luvun 4 §:n 3 momentin mukaan hakijalla on oltava oikeus hankkeen edellyt-

tämiin alueisiin. Jos hakija ei omista aluetta tai hallitse sitä pysyvällä käyttöoikeudella, 

luvan myöntämisen edellytyksenä on, että hakijalle myönnetään oikeus alueen käyttä-

miseen tai että hakija esittää luotettavan selvityksen siitä, miten oikeus alueeseen järjes-

tetään. Vesilain 13 luvun 9 §:n mukaan käyttöoikeudesta aiheutuva menetys tulee kor-

vata ja korvauksen määrää arvioitaessa tulee ottaa huomioon samaisen luvun 11 §:ssä 

olevat korvauksen määrän arvioinnissa käytettävät perusteet. Lähtökohtana on pidettä-

vä edunmenetyksestä aiheutuvan korvauksen täysimääräistä korvaamista. Hakija on 

käsillä olevassa lupa-asiassa ilmoittanut hakevansa käyttöoikeutta rakentamista varten 

tarvittaviin alueisiin vesialueella Riuttanen 3:1-3:2 (171-414-876-2). 
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Vesilain 2 luvun 12 §:n 1 momentin 1) kohdan mukaan hakijalle voidaan muiden luvan 

myöntämisen edellytysten täyttyessä myöntää oikeus sijoittaa laite tai johto vesistöön 

toiselle kuuluvalle tai yhteiselle alueelle vesistöä huomattavasti muuttamatta. Aluehallin-

toviraston näkemyksen mukaan hakemuksessa tarkoitettujen johtojen sijoittaminen ve-

sistöön on vähäinen hanke ja sen vaikutukset ovat tilapäisiä ja rakennusaikaisia. Hanke 

ei heikennä vesistön käyttömahdollisuuksia. 

 

Järjestäytymättömän osakaskunnan Riuttanen 3:1-3:2 (171-414-876-2) osalta hakija ei 

ole saanut sovittua pysyvästä käyttöoikeudesta hanketta varten tarvittaviin alueisiin, jo-

ten hakijan on tarpeen saada käyttöoikeus vesilain mukaisen lupahakemuksen käsitte-

lyn yhteydessä samalla määräten korvauksesta. Myönnetystä käyttöoikeudesta aluehal-

lintovirasto on määrännyt maksettavaksi korvauksen (liite 2), joka on 1,0 euroa/metri, jo-

ka on määrätty talletettavaksi Itä-Suomen aluehallintovirastoon. Aluehallintovirasto kat-

soo korvauksen määrän riittäväksi käyttöoikeuden myöntämisestä aiheutuneeseen me-

netykseen nähden. Hankkeen rakennustöistä ei ennalta arvioiden aiheudu muuta kor-

vattavaa edunmenetystä kuin käyttöoikeuden myöntämisestä määrätyt. Hakijalla on lu-

papäätöksen myötä oikeudet hankkeen toteuttamista varten tarvittaviin maa- ja vesialu-

eisiin.  

 

Hanke ei vaaranna valtioneuvoston 3.12.2015 hyväksymän Vuoksen vesienhoitoalueen 

vesienhoitosuunnitelman (vuosiksi 2016–2021) eikä Etelä-Savon pinta- ja pohjavesien 

hoidon toimenpideohjelman (vuosiksi 2016–2021) mukaista vesialueelle määriteltyä 

suuren vähähumuksisen järven (Haukivesi, Saimaa, Haapaselkä) hyvän ekologisen tilan 

saavuttamista.  

 

Näillä perusteluilla ja työt lupamääräysten mukaisesti toteutettuna luvan myöntämisen 

edellytykset ovat olemassa. 

 

Lupamääräyksien perustelut 

 

Lupamääräyksissä 1–5 on annettu tarpeelliset määräykset töiden suorittamiseksi ja hait-

tojen minimoimiseksi. Lupamääräykset 6-8 ovat tarpeen hankkeen valvonnan vuoksi. 

Lupamääräys 9 on tarpeen hanketta varten myönnettävän käyttöoikeuden vuoksi. 

 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET  

 

Vesilain (587/2011) 2 luvun 7 §, 9 §:n 1 momentti, 12 §:n 1 momentin 1) kohta ja 3 luvun 

4 §:n 1 momentin 2) kohta ja 3 momentti, 5, 6, 7, 8, 10, 17 ja 18 §, 13 luvun 9 ja 11 §.  

Korkolain (633/1982) 4 §:n 1 momentti ja 12 §. 

 

VALMISTELULUPA 

 

Aluehallintovirasto oikeuttaa Savon Voima Verkko Oy:n ryhtymään hankkeen toteutta-

mista valmisteleviin toimenpiteisiin jo ennen päätöksen lainvoimaiseksi tulemista.  

 

Perustelut 
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Valmistelevat toimenpiteet voidaan suorittaa tuottamatta muulle vesien käytölle tai luon-

nolle ja sen toiminnalle huomattavaa haittaa. Luvassa tarkoitetun työt ovat sellaisia, että 

niiden suorittamisen jälkeen olot voidaan olennaisilta osin palauttaa entisen veroisiksi 

siinä tapauksessa, että lupapäätös kumotaan tai sen määräyksiä muutetaan. Vakuutta 

ei määrätä asetettavaksi, koska hakijana on vakavarainen toimija. 

 

Sovelletut säännökset 

 

Vesilain 3 luvun 16 ja 17 §. 

 

 

LAUSUNTOIHIN JA MUISTUTUKSEEN VASTAAMINEN 

 

Aluehallintovirasto ottaa Etelä-Savon ELY-keskuksen ympäristö- ja luonnonvarat vas-

tuualueen, Pohjois-Savon ELY-keskuksen kalatalousviranomaisen, Liikenneviraston si-

sävesiväylät -yksikön, Liikenne- ja viestintävirasto Traficomin sekä Joroisten kunnan 

ympäristönsuojeluviranomaisen lausunnot huomioon lupamääräyksistä ilmenevällä ta-

valla.  

 

KÄSITTELYMAKSU 

 

Käsittelymaksu on 2 865 euroa. Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstö-

hallinnon palvelukeskuksesta.  

 

Maksu määräytyy valtion maksuperustelain (150/1992) nojalla annetun aluehallintoviras-

ton vuoden 2018 maksuja koskevan valtioneuvoston asetuksen (997/2017) mukaisesti. 

Asetuksen liitteenä olevan maksutaulukon mukaan vesilain 3 luvun mukaisen johtoa 

koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun suuruus on 1 910 euroa. Jos pää-

tösasiakirja sisältää useita maksutaulukossa maksullisiksi säädettyjä vesitalousasioita 

siten, että ne muodostavat samaa tarkoitusta palvelevan kokonaisuuden, peritään asian 

käsittelystä korkeimpaan maksuluokkaan kuuluvan asian taulukon mukainen maksu kui-

tenkin siten, että maksuun voidaan lisätä 50 prosenttia muiden vesitalousasioiden taulu-

kon mukaisista maksuista. Koska kyseessä on kaksi eri alituskohdalla olevaa kokonai-

suutta, määräytyy maksu siten, että ensimmäisestä alituskohdasta veloitetaan 1 910 ja 

toisen alituskohdan osalta 50 prosenttia tästä eli 955 euroa. Yhteensä maksun suuruus 

on siten 2 865 euroa. 

 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 

Päätös Hakija 

Etelä-Savon elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus, Ympäristö- ja luonnonvarat vastuu-

alue 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne ja ympäristökeskus, Järvi-Suomen kalatalouspalvelut 

Joroisten kunnanhallitus 

Joroisten kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Liikenne- ja viestintävirasto Traficom 

Väylävirasto, Sisävesiväylät -yksikkö 

Suomen ympäristökeskus 

 

Päätöksestä tiedottaminen 
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Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille hakemuksesta on annettu erikseen tieto 

sekä niille, jotka ovat tehneet muistutuksen asiassa. 

 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuksen ja pää-

töksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (http://avi.fi/lupatietopalvelu). Tieto kuulutuk-

sesta julkaistaan myös Joroisten kunnan verkkosivuilla.  
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MUUTOKSENHAKU 

 

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

 

Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasi-

asta. 

 

 

Liite Valitusosoitus 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

  Asian on ratkaissut ympäristöylitarkastaja Keijo Lindberg. Asian on esitellyt ympäristöyli-

tarkastaja Emil Kuosmanen. 

 

 

 

   

 

 

  Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä on asiakirjan 

viimeisellä sivulla.



 

 

VALITUSOSOITUS      LIITE 
 

Valitusviranomainen Itä-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla muutosta 
Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan 
samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  

 

Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätök-
sen tiedoksisaannista sitä määräaikaan lukematta. Tiedoksisaannin katsotaan 
tapahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta. Va-
litusaika päättyy 6.7.2020. 

 

Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, 
terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi 
toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kunnat 
ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristö-
keskukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 

 
Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

-  päätös, johon haetaan muutosta 
-  valittajan nimi, kotikunta ja mihin valitusoikeus perustuu 
-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
vat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle) 

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
-  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla) 
 

Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 
-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-

semmin toimitettu viranomaiselle 
-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 

asiamiehen toimivallasta 
 

Valituksen toimittaminen  
 

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle. Vali-
tuksen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoit-
teessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Valituskirjelmä liittei-
neen voidaan myös lähettää postitse, faxina tai sähköpostilla. 

 
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen vir-
ka-ajan päättymistä. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun valituskir-
jelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 

 

Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot 
 

 käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 
postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa 
puhelin:   029 56 42780 
faksi:   029 56 42760 
sähköposti:  vaasa.hao@oikeus.fi  
aukioloaika:   klo 8–16.15 

 

Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäyntimak-
su on 260 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä muu-
toksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myöskään peri-
tä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muualla laissa 
vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on valituskir-
jelmäkohtainen. 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet


 

 

 
Korvaustaulukko      Liite 2 
 
 
Kertakaikkiset korvaukset kahden sähkö- ja valokuitukaapelin asentamisesta aiheutuneesta vähäi-
sen käyttöoikeuden myöntämisestä aiheutuneen edunmenetyksen korvaamiseksi vesialueen Riut-
tanen 3:1–3:2 (171–414–876–2) osakkaille 
 
 

Vesialue, osa-

kaskunta 

Kiinteistö-

tunnus 

Kaapeleiden pituus 

vesialueella, metriä 

Korvaus myönnetystä vähäi-

sestä käyttöoikeudesta, eu-

roa/metri 

Korvaus yh-

teensä, euroa 

Riuttanen 3:1-

3:2 

171–414-

876–2 

280 1,0 280 
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